令和７年度第１回真菅北小学校運営協議会会議録

１ 活動実績

会場

開催日時

出席者

真菅北小学校会議室

７月９日

１０時３０分～１２時００分

本塚芳男  赤堀剛彦  森島秀昭  田中佑美子

中井賢二  森本九永子  甲元美恵子  松本文美子

合計 ８ 名

議題及び主な意見

案件①自己紹介・役割決め

      会長…本塚芳男  副会長…赤堀剛彦  事務局長…田中佑美子

案件②学校経営方針について

      今年度学校経営方針について重点項目を中心に説明、承認

案件③児童の現状課題とそれを取り巻く環境について、各委員の立場から意見交流

      あいさつの少なさ、自尊感情の低さ、地域のつながりの希薄さ

      →・数字では評価できない力（主体性、自尊感情等）も大切

        ・地域、家庭のつながりや教育力の大切さ

        ・子どもの居場所づくりの試み（放課後こども教室、こども食堂）

案件④今年度の活動テーマの決定

      「人と人とのつながり ～あいさつ～ 」

      大人もこどもも一緒に地域でつながる